
 

1 
 

Toruń, 21.09.2022 r. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Do wszystkich wykonawców: 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – zamówienia klasycznego prowadzonego w 

trybie podstawowym z możliwością negocjacji na: „dostawę wyposażenia dla pracowni zawodowych w Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Toruniu w ramach projektu „Nowoczesne pracownie zawodowe kluczem 

innowacyjnego kształcenia w Toruniu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego” (nr 

sprawy: 104/2022/TCUW) 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami i wnioskami dotyczącym treści SWZ, które wpłynęły do 

Zamawiającego od Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej: 

I. Treść pytania: 

Dotyczy: Część II punkt. 12– Termin realizacji – część nr 2 – zakup i uruchomienie tokarki sterowanej 

numerycznie CNC 

Termin realizacji przedmiotu zamówienia – zakup i uruchomienie tokarki sterowanej numerycznie CNC, 

przewidziany w Części II pkt. 12 na 8 tygodni od dnia zawarcia umowy nie jest możliwy do wykonania. Obecna 

sytuacja na światowych rynkach powoduje wydłużenie terminów dostaw komponentów niezbędnych do 

budowy maszyn a także wydłużenie terminów transportów morskich czy drogowych. 

Należy zwrócić uwagę, że termin rozpoczęcia i wykonania usługi po zawarciu umowy powinien zostać 

skonstruowany w taki sposób, aby umożliwiać wybranemu wykonawcy podjęcie działań na rzecz realizacji 

zamówienia. Pragniemy wskazać, że obiektywnym terminem na realizację przedmiotowego zamówienia jest 

termin do 32 tygodni. 

Należy zwrócić uwagę, że proces przygotowania produkcji i dostawy maszyn uczestnik może rozpocząć 

dopiero po zakończeniu procedur przetargowych oraz po zawarciu umowy o zamówienie publiczne. Należy 

mieć bowiem na uwadze, że zamówienie na dostawę maszyn jest realizowane w zasadzie na potrzeby 

konkretnego zamawiającego. Jedynie ubocznie można wskazać, że zrealizowanie przedmiotu zamówienia w 

tak krótkim terminie byłoby możliwe tylko przy założeniu, że każdy wykonawca utrzymywałby na stanie 

magazynowym maszyny, które zostały wymienione w SWZ lub rozpoczął proces realizacji zamówienia 

znacznie wcześniej przed udzieleniem zamówienia i zakończeniem procedur przetargowych. Rozwiązanie 

takie nie znajdowałoby jednak żadnego uzasadnienia ekonomicznego. 

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia termin realizacji przedmiotu zamówienia wyłącznie dla części nr 1 i 2 postępowania, 

przyjmując nowy termin wynoszący 24 tygodnie.  

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ: 

- wykreśla się zapisy części II SWZ w pkt. 12 i wprowadza w to miejsce zapisy: 



 

2 
 

„Termin realizacji zamówienia dla części 1 - 2: zgodnie ze złożoną ofertą, jednak nie później niż 24 tygodnie od dnia 

zawarcia umowy.  

Termin realizacji zamówienia dla części 3 - 10: zgodnie ze złożoną ofertą, jednak nie później niż 8 tygodni od dnia 

zawarcia umowy.”  

 

- wykreśla się zapisy części X SWZ w pkt. 2 i wprowadza w to miejsce zapisy: 

2) W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryteria - przypisując im 

odpowiednio wagę procentową: 

I. Dla części postępowania nr 1 - 2, Zamawiający przyjmuje następujące kryteria: 

a) cena oferty - 60% 

Cena za realizację dostawy zgodnie z przedmiotem zamówienia. Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w 

oparciu o informacje podane w Formularzu oferty.  

b) okres rękojmi w ofercie - 20% - nie mniej niż 24 miesiące i nie dłużej niż 48 miesięcy. 

Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w oparciu o informacje podane w Formularzu oferty.  

W przypadku zadeklarowania w formularzu ofertowym okresu rękojmi powyżej 48 miesięcy do obliczenia punktacji 

w kryterium okresu rękojmi Zamawiający przyjmie okres 48 miesięcy.  

W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje okres rękojmi krótszy niż 24 miesiące - oferta Wykonawcy zostanie 

odrzucona jako niezgodna z SWZ.  

Zamawiający wymaga aby okres rękojmi podać w pełnych miesiącach. Podanie okresu rękojmi w innych jednostkach 

niż wyżej wymieniona (tj. miesiące) lub w niepełnych miesiącach, powoduje odrzucenie oferty. 

c) termin realizacji w ofercie - 20% nie mniej niż 1 tydzień i nie dłużej niż 24 tygodnie od dnia zawarcia umowy 

Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w oparciu o informacje podane w Formularzu oferty.  

W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje termin realizacji dłuższy niż 24 tygodnie - oferta Wykonawcy zostanie 

odrzucona jako niezgodna z SWZ. 

W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje termin realizacji krótszy niż 1 tydzień oferta Wykonawcy zostanie 

odrzucona jako niezgodna z SWZ. 

Zamawiający wymaga aby termin realizacji podać w pełnych tygodniach. 

Podanie terminu realizacji w innych jednostkach niż wyżej wymieniony (tj. tygodnie) lub w niepełnych tygodniach, 

powoduje odrzucenie oferty. 

II. Dla części postępowania nr 3 - 10, Zamawiający przyjmuje następujące kryteria: 

a) cena oferty - 60% 

Cena za realizację dostawy zgodnie z przedmiotem zamówienia. Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w 

oparciu o informacje podane w Formularzu oferty.  

b) okres rękojmi w ofercie - 20% - nie mniej niż 24 miesiące i nie dłużej niż 48 miesięcy. 

Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w oparciu o informacje podane w Formularzu oferty.  

W przypadku zadeklarowania w formularzu ofertowym okresu rękojmi powyżej 48 miesięcy do obliczenia punktacji 

w kryterium okresu rękojmi Zamawiający przyjmie okres 48 miesięcy.  

W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje okres rękojmi krótszy niż 24 miesiące - oferta Wykonawcy zostanie 

odrzucona jako niezgodna z SWZ.  

Zamawiający wymaga aby okres rękojmi podać w pełnych miesiącach. Podanie okresu rękojmi w innych jednostkach 

niż wyżej wymieniona (tj. miesiące) lub w niepełnych miesiącach, powoduje odrzucenie oferty. 

c) termin realizacji w ofercie - 20% nie mniej niż 1 tydzień i nie dłużej niż 8 tygodni od dnia zawarcia umowy 

Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w oparciu o informacje podane w Formularzu oferty.  

W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje termin realizacji dłuższy niż 8 tygodni - oferta Wykonawcy zostanie 

odrzucona jako niezgodna z SWZ. 

W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje termin realizacji krótszy niż 1 tydzień oferta Wykonawcy zostanie 

odrzucona jako niezgodna z SWZ. 



 

3 
 

Zamawiający wymaga aby termin realizacji podać w pełnych tygodniach. 

Podanie terminu realizacji w innych jednostkach niż wyżej wymieniony (tj. tygodnie) lub w niepełnych tygodniach, 
powoduje odrzucenie oferty. 
 

- wykreśla się zapisy Załącznika nr 2 do SWZ (FORMULARZ OFERTY) w CZĘŚCI NR I pkt 4.oraz w CZĘŚCI NR 2 pkt 4  i 
wprowadza się w to miejsce zapisy: 
„4. Oferuję termin realizacji zamówienia …………. tygodni od dnia zawarcia umowy (nie krócej niż 1 tydzień i nie 
dłużej niż 24 tygodnie od dnia zawarcia umowy)”   

 

II. Treść pytania:  

Przesyłam pytania do części 1 niniejszego postępowania: 

1/ Ze względu na trwający kryzys na globalnym rynku półprzewodników, terminy dostaw niektórych 

komponentów oferowanego przez nas rozwiązania są bardzo wydłużone. W związku z tym prosimy o 

wydłużenie terminu realizacji do 30 tygodni. 

2/ W związku z powyższym zwracamy się też z prośbą o obniżenie kwoty zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy do 1% wartości brutto zamówienia lub usunięcie tego wymogu w całości. Przy obecnych zapisach, 

zamrożenie 5% wartości zamówienia na okres ponad 30 tygodni byłby znaczącym obciążeniem, uderzającym 

szczególnie w mikro- i małe przedsiębiorstwa potencjalnie zainteresowane udziałem w postępowaniu. 

3/ Jako że niektóre z komponentów oferowanego przez nas rozwiązania produkowane i serwisowane są za 

granicą, prosimy o wydłużenie terminu naprawy gwarancyjnej bez potrzeby zapewnienia zamiennika do 30 

dni. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ad 1 Zamawiający zmienia termin realizacji przedmiotu zamówienia wyłącznie dla części 1 i 2 postępowania 

przyjmując nowy termin wynoszący 24 tygodnie.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmian w SWZ wskazanych w Odpowiedzi na pytanie I powyżej. 

Ad 2 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dotycząca obniżenia kwoty zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. Zamawiający informuje, że Wykonawca nie musi wnosić zabezpieczenia wyłącznie w formie pieniężnej. 
Wykonawca ma możliwość wniesienia zabezpieczenia według wyboru Wykonawcy w jednej lub w kilku 
następujących formach: 

- pieniądzu; 

- poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że 

zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym; 

- gwarancjach bankowych; 

- gwarancjach ubezpieczeniowych; 

- poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 Ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019 r., poz. 310 

ze zm.). 

Ad 3 Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Uczestnika postępowania. Zamawiający utrzymuje treść zapisu 

„ Wykonawca zobowiązany jest usunąć wady (ujawnione w okresie gwarancji lub rękojmi) w terminie 14 dni od 

otrzymania zgłoszenia lub innym techniczne uzasadnionym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.” 

 



 

4 
 

III. Treść pytania (dot. cz. 2 postępowania) 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 

r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji 

lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Parametry tokarki: 

Sprzęt o równoważnych lub lepszych parametrach: 

- średnica toczenia nad suportem min. 180 mm; 

- rozstaw kłów min. 650 mm; 

- średnica uchwytu tokarskiego 160 – 200 mm; 

- średnica toczenia min. 400 mm; 

- regulacja obrotów min. 0 – 2000 obr./min; 

- moc min.5 kW max. 12 kW; 

- przelot wrzeciona min. 50 mm; 

- szybkość dobiegu w osi X i Z min.6 m/min; 

- imak narzędziowy 2 – pozycyjny, ręczny; 

- konik manualny; 

- stożek konika MT 4; 

- ciężar obrabiarki max. 2500 kg; 

- napięcie 3 x 400 V, 50 Hz; 

- sterowania Sinumerik 828, Fanuc, GSK 

- podtrzymka ruchoma 

- podtrzymka stała 

- sonda narzędziowa, uchwyt hydrauliczny, konik hydrauliczny, dodatkowe szczęki miękkie, szczęki 

twarde, 

uchwyty tulejkowe, chwytak obrobionych części, podajnik pręta, oprawki narzędziowe, 

- oprogramowanie CAD/CAM dedykowane do oferowanej maszyny – licencja wieczysta na min. 10 

stanowisk; 

- oświetlenie przestrzeni roboczej; 

- dokumentacja maszyny w j. polskim; 

- maszyna zalana płynami eksploatacyjnymi; 

- maszyna fabrycznie nowa, gwarancja fabryczna 24 – miesiące, serwis autoryzowany przez producenta, 

gwarancyjny i pogwarancyjny; 

- transport, rozładunek, instalacja i uruchomienie; 

- szkolenie w podstawowej obsłudze i konserwacji obrabiarki dla 4 osób, 8 godzin lekcyjnych, realizowane 

w formie stacjonarnej w siedzibie A37 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zauważa, że Uczestnik postępowania nie zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ 
zgodnie z zapisami art. 284 tylko żąda zmiany jej treści.  

Zamawiający nie może zaakceptować proponowanego opisu z uwagi na zbyt wysoki ciężar obrabiarki (warunki 
techniczne wewnątrz budynku), brak pokrętki elektronicznej i wizualnego systemu programowania, nieznany 
system sterowania GSK, podtrzymki, które są zbędnym wyposażeniem. 

Zamawiający nie rozumie wskazanego przez Uczestnika postępowania miejsca realizacji szkolenia w formie 
stacjonarnej (A37?).  

 

IV. Treść pytania (dot. Części 5, poz. 1) 



 

5 
 

Czy zamawiający zaakceptuje jako równoważne dostarczenie wkrętaka płaskiego 5,5-6,5mm o długości 

125mm? Aktualnie na rynku nie występują wkrętaki mieszczące się w wymaganym zakresie od 100 do 

120mm. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza propozycję Uczestnika postępowania. 

 

V. Treść pytania (dotyczy Cz.7, poz. 17) 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 

r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji 

lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Kielnia nierdzewna: 

- Wymiary: 200 x 190 mm 

- ze stali nierdzewnej 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania. 

VI. Treść pytania (dotyczy Cz. 7, poz. 31) 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Uchwyt magnetyczny do bitów 

- mocowanie Hex ¼ cala 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania. 

 

VII. Treść pytania (dotyczy Cz. 7, poz. 33) 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. 

prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub 

zaakceptowanie poniższego opisu: 

Otwornice diamentowe: 

zestaw min. 6 szt. średnice wierteł: od 20 do 68 mm 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania. 

 

VIII. Treść pytania (dotyczy cz. 3) 

Poz. nr 2  



 

6 
 

Prosimy o sprecyzowanie na jakie napięcie zasilania ma być pilarka, czy ma posiadać na wyposażeniu 

ładowarkę i akumulatory - jeśli tak, to o jakiej pojemności akumulatory i ile sztuk .  

Poz. nr 9  

Czy szlifierka ma być w wersji krótkiej czy z wysięgnikiem   

Poz. nr 11  

Prosimy o sprecyzowanie czy narzędzie ma posiadać na wyposażeniu akumulatory, jeśli tak - to jakiej o jakiej 

pojemności i ile sztuk, Jednocześnie o jakiej gradacji i ile sztuk papierów ma zawierać komplet papierów 

ściernych.  

Poz. nr 12  

Czy piła szablasta ma posiadać na wyposażeniu brzeszczoty do gazobetonu, jeśli tak - to ile sztuk.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Poz. 2 – minimum 18 V, z ładowarką + 2 akumulatory 
Poz.9 – szlifierka z wysięgnikiem 
Poz.11 – 2 akumulatory (min. 2Ah) z ładowarką, 3 szt. papieru gradacja 60, 100,120 
Poz.12 – piła z brzeszczotem do betonu 

 

IX. Treść pytania (dotyczy Cz.3) 

1. Wkrętarka - czy zestawy wyposażone w ładowarki ? 

2. Pilarka akumulatorowa - czy zestawy wyposażone w ładowarkę i akumulator ? 

14. Przecinarka elektryczna do płytek na mokro 

Czy zamawiający gotów jest dopuścić narzędzie o mocy  1100 W z zachowaniem pozostałych parametrów ? 

17 Młot obrotowo-udarowy 

Czy zamawiający gotów jest dopuścić narzędzie o prędkość obrotowa  do 500 obr./min  

Młoty udarowo-obrotowe to narzędzia o niskich obrotach, być może zaszła pomyłka i pomylono ilość obrotów 

z ilością udarów, które zawsze wynoszą ponad 1000 / min ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Poz.1 – tak w zestawie z ładowarką 
Poz. 2 – z ładowarką +2 akumulatory 
Poz.14 – Zamawiający dopuszcza narzędzie o mocy 1100 W. 

Poz.17 – Zamawiający dopuszcza prędkość obrotową powyżej 500 obr./min. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 do SWZ (Formularz Oferty) w punkcie 1 we 

wszystkich częściach wskazał stawkę VAT 23%. 

W związku z zapisami art. 284 ust.3 oraz art. 286 ust 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), mając na uwadze potrzebę zapoznania się Wykonawców 

z treścią udzielonej odpowiedzi oraz dokonanymi zmianami w treści SWZ, niniejszym Zamawiający zmienia 

termin składania ofert i modyfikuje SWZ w następujący sposób: 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 28 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

28.  Składanie ofert 



 

7 
 

1) Oferty należy składać do dnia 29.09.2022 roku do godz. 12.00 wyłącznie za pośrednictwem   Platformy. 

 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 30 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

30.  Związanie ofertą 

1) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), do dnia 
28.10.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

. 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 31 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

31.  Otwarcie ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 29.09.2022 r. o godz. 
12.30, przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W 
przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która 
powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert 
następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.  

 

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców i stanową integralną część 

specyfikacji warunków zamówienia. 

Zamawiający dokonał aktualizacji SWZ o treści przedstawione powyżej i postanowił udostępnić 

uczestnikom postępowania jednolity tekst SWZ. 

 


		2022-09-21T14:01:52+0200
	Łukasz Nowak




